

Referat af statusmøde den 1. oktober 2018 mellem Skatteministeriet og Undersøgelseskommissionen om SKAT

Der blev den 1. oktober 2018 holdt statusmøde via Skype med deltagelse af kontorchef Christina Faurby Birck, specialkonsulent Signe Ebbesen og fuldmægtig Michelle Aagaard-Toft fra Skatteministeriet samt juridisk sekretær Tine Børsen Smedegaard fra sekretariatet.

Skatteministeriet har nu afleveret den sidste portion af journalsager, der er fremfundet ved søgning af søgeordene på søgeskemaet vedrørende udbytte, til kommissionen. Skatteministeriet er derfor gået i gang med en opsamlingsøgning i systemerne, hvor søgningen på de enkelte, men samme, søgeord gøres "bredere". Der kommer formentlig enkelte yderligere sager frem ved denne søgning, men det forventes ikke at blive mange. Det blev aftalt, at Michelle Aagaard-Toft vender tilbage senere på dagen med et anslået tidsestimat for leveringen.

Der var en drøftelse af opfølgninger på samrådet med Skatteministeren i torsdags, herunder at kommissionen formentlig vil blive spurgt skriftligt til om Skatteministeriet har afsat tilstrækkelige med ressourcer til opgaven. Tine Børsen Smedegaard oplyste, at kommissionen vil besvare en sådan henvendelse, men at det allerede nu kunne siges, at kommissionen ikke var tilfreds med udleveringshastigheden - men at de havde indtryk af, at der løbende var blevet opjusteret på bemanningen. Der var dog forståelse for, at man ikke kan hente folk ind fra gaden, idet der er sammenhæng mellem tid og kvalitet.

Christina Faurby Birck spurgte, om det kunne bekræftes, at kommissionen ikke har fremsendt et egentligt rykkerbrev til ministeriet som oplyst på samrådet. Tine Børsen Smedegaard oplyste, at hun endnu ikke havde haft lejlighed til at se samrådet, men at det er korrekt, at kommissionen ikke har fremsendt et egentligt rykkerbrev. Tine Børsen Smedegaard bemærkede, at Skatteministeriet ikke ville være i tvivl, hvis det havde modtaget en skriftlig rykker. Det blev drøftet, hvordan misforståelsen om, at Skatteministeriet havde modtaget en skriftlig rykker kunne være opstået. I den forbindelse blev der peget på muligheden for, at det var begrundet i kommissionens orientering nr. 2 om, at der var iværksat en rykkerprocedure.

Christina Faurby Birck nævnte, at der formentlig kommer en udfordring med it-leverandøren, DXC, som hjælper dem med at udtrække sager. Opgaven som leverandør har været i udbud, og DXC har ikke budt på opgaven igen. De håber at kunne lave en forlængelse af aftalen med DXC alene vedrørende levering af materialet til kommissionen, men det er ikke sikkert og skal undersøges nærmere.

En nærmere drøftelse af udlevering af materialet til hovedkommissoriet blev udskudt til næste møde, som blev aftalt til den 23. oktober 2018 kl. 10.30 via Skype. Skatteministeriet kunne dog allerede nu oplyse, at der fremkommer væsentlig flere sager pr. søgning, jo længere frem i tiden man kommer, og der udfindes typisk 2.-5.000 sager pr. søgning, som derefter skal relevansvurderes.

Michelle Aagaard-Toft vendte senere samme dag tilbage telefonisk med oplysning om, at det var hendes vurdering, at det – formentlig og med alle tænkelige forbehold for overraskelser, når sagerne først blev åbnet – vil tage ca. 4 uger at foretage første relevansvurdering og få sagerne trukket ud, hvorefter de skal printes, relevansvurderes igen og sættes i mapper. Dette vil formentlig tage yderligere 2-4 uger. Det blev derfor aftalt, at ministeriet sender sagerne ad to omgange, når de er trukket ud fra henholdsvis F2 og Captia, så kommissionen modtager sagerne hurtigst muligt.